
ülbtirc4Jidad,Urionetérk-Witt 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (03871425-5408 - Tia (0387)425-5449 

Repulga° Argentina 

Expediente EXA N° 8,242/2017 
Resolución D—EXA: 461/2019 

Salta, 11 de septiembre de 2019 

VISTO: 

Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria a Concurso Público de 
antecedentes y prueba de oposición para la cobertura de un (1) Cargo Regular en la 
categoría de Profesor Adjunto con dedicación Simple para la asignatura Aritmética 
Elemental (2do.año 1° cuatrimestre), de la carrera Profesorado en Matemática (plan 1997), 
que se dicta en Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante comunicación electrónica, la profesora Enriqueta CARMONA ha 
presentado excusación para actuar como Jurado en el presente concurso, motivado por 
razones particulares. 

Que, a su vez, hace lo propio, el Prof. Julio POJASI, mediante Nota-Exa N° 
2681/2019, aduciendo el grado de amistad con los postulantes inscriptos en esta, 
convocatoria. 

Que, en consecuencia, y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento de 
Concursos, corresponde emitir instrumento legal de sustitución de miembros del Jurado que 
habrá de entender en la convocatoria que se tramita por estos actuados. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL VICEDECANO A/C DE DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE:  

ARTICULO 1°.- Sustituir a los docentes: Enriqueta CARMONA y Julio César POJASI en la 
integración del Jurado del Concurso Público convocado mediante Resolución D-EXA N° 
021/2019, el que quedará conformado de la siguiente manera: 

MIEMBROS DEL JURADO 

TITULARES 
	

SUPLENTES  
Lorena Inés PASTRANA 
	

Liliana Estela VALDEZ 
Gustavo Andrés DELUPI 
	

Diego Luis ALBERTO 
Elda Graciela CANTERLE 

	
María de las Mercedes MOYA 

ARTICULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a todas las personas mencionadas en el 
Artículo 1° y a los aspirantes aceptados (Res. D—E» N° 148/2019). Hágase saber al 
Consejo Directivo, a la Dirección de Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, a la 
Dirección Administrativa de Docencia, publíquese en cartelera y en la página web de la 
Facultad. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia. 

MPC 

,t a. MARIA RITA MARTÉARENA 
ICRETARIACCEMICAY INVESMACIÓN 

' ACULTAD DE CS EX4CTAS - UNS1 

Mag. 	O DANIEL Gil_ 	Página 1 de 1 
VICEDECANO 

FACULTAD DE C& EXACTAS • UNE* 


	Page 1

